
Муниципальное казенное учреждение 

Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.09.2021                                         № 867  

 

 

О проведении муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников  
в 2020/2021 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей 
к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 
знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, на основании 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 
приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678; приказа 
Министерства образования Кузбасса от 07.09.2021 № 2490 «Об утверждении 
графиков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в Кемеровской области – Кузбассе в 2021/2022 
учебном году» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников (далее – МЭ ВсОШ) по учебным предметам в период с 8 ноября 
по 7 декабря 2021 года согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить состав жюри МЭ ВсОШ согласно приложению 2 к 
настоящему приказу. 

3. Утвердить состав апелляционных комиссий МЭ ВсОШ согласно 
приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Организовать проведение МЭ ВсОШ в пунктах проведения 
олимпиады (далее – ППО): МБОУ «СОШ № 1», МАОУ «СОШ № 2», МБОУ 
«СОШ № 30», МБОУ «ООШ № 18», МБОУ «ООШ № 29» – в соответствии с 
действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в образовательных организациях. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 
5.1. Назначить ответственных за проведение МЭ ВсОШ в ППО. 
5.2. В срок до 29 октября 2021 года обеспечить сбор заявлений от 

родителей (законных представителей) на участие учащихся в МЭ ВсОШ и 
согласий на обработку персональных данных согласно приложению 4 к 
настоящему приказу. 

5.3. Организовать видеофиксацию проведения МЭ ВсОШ с 
последующей передачей в оргкомитет МЭ ВсОШ на электронный адрес 



kaltanmk@mail.ru. 

5.4. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении 
МЭ ВсОШ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую 
сектором инклюзивного образования Н. Н. Гееб. 

 

 

Начальник управления                                                             Н. В. Плюснина 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гееб Наталья Николаевна 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 21.09.2021 № 867  

 

График  
проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  
в 2021/2022 учебном году 

 

Предмет Дата проведения 

Русский язык  08.11.2021 

Физическая культура 09.11.2021 

Право 10.11.2021 

Физика  11.11.2021 

Искусство (МХК) 12.11.2021 

География  15.11.2021 

Экономика 15.11.2021 

Английский язык  16.11.2021 

Устный тур (английский язык) 19.11.2021 

Математика 22.11.2021 

ОБЖ 23.11.2021 

Биология 24.11.2021 

Информатика и ИКТ 25.11.2021 

История 26.11.2021 

Астрономия  29.11.2021 

Литература  30.11.2021 

Химия  01.12.2021 

Технология  02.12.2021 

Экология  03.12.2021 

Технология (защита проектов) 06.12.2021 

Экология (защита проектов) 06.12.2021 

Обществознание 07.12.2021 

 

 

 
 

 



4 

 

Приложение 2 

к приказу МКУ УО 

от 21.09.2021 № 867 

 

Состав  
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2021/2022 учебном году  
 

ФИО Должность ОО 

Русский язык   

Буркина Евгения 
Владимировна 

учитель русского языка и 
литературы, председатель жюри 

МАОУ «СОШ № 2» 

Ачулакова Ольга 
Николаевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 1» 

Халтурина Светлана 
Валентиновна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 1» 

Караваева Наталья 
Викторовна 

учитель русского языка и 
литературы 

МАОУ «СОШ № 2» 

Черкашина Оксана 
Сергеевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МАОУ «СОШ № 2» 

Кузнецова Лариса 
Николаевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МАОУ «СОШ № 2» 

Кочева Марина 
Ивановна 

учитель русского языка и 
литературы 

МАОУ «СОШ № 2» 

Иванченко Валентина 
Лаймутисовна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «ООШ № 18» 

Выдрич Валентина 
Александровна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «ООШ № 18» 

Галинцева Татьяна 
Георгиевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «ООШ № 18» 

Давыдова Елена 
Шмульевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «ООШ № 29» 

Лебедева Лариса 
Альбертовна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Черкасова Алена 
Викторовна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Горшкова Елена 
Владимировна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Кудря Оксана 
Викторовна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Грушина Оксана 
Анатольевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Осипова Лилия 
Анатольевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 



5 

 

ФИО Должность ОО 

Шкурина Светлана 
Степановна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Тетёркина Ольга 
Николаевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Литература   

Буркина Евгения 
Владимировна 

учитель русского языка и 
литературы, председатель жюри 

МАОУ «СОШ № 2» 

Баркалова Наталья 
Андреевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 1» 

Ачулакова Ольга 
Николаевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 1» 

Халтурина Светлана 
Валентиновна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 1» 

Черкашина Оксана 
Сергеевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МАОУ «СОШ № 2» 

Кузнецова Лариса 
Николаевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МАОУ «СОШ № 2» 

Кочева Марина 
Ивановна 

учитель русского языка и 
литературы 

МАОУ «СОШ № 2» 

Караваева Наталья 
Викторовна 

учитель русского языка и 
литературы 

МАОУ «СОШ № 2» 

Выдрич Валентина 
Александровна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «ООШ № 18» 

Галинцева Татьяна 
Георгиевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «ООШ № 18» 

Иванченко Валентина 
Лаймутисовна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «ООШ № 18» 

Давыдова Елена 
Шмульевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «ООШ № 29» 

Осипова Лилия 
Анатольевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Лебедева Лариса 
Альбертовна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Черкасова Алена 
Викторовна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Горшкова Елена 
Владимировна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Тетёркина Ольга 
Николаевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Грушина Оксана 
Анатольевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 



6 

 

ФИО Должность ОО 

Кудря Оксана 
Викторовна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Шкурина Светлана 
Степановна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Математика   
Гордеева Татьяна 
Александровна 

учитель математики, 
председатель жюри 

МБОУ «СОШ № 1» 

Коровина Татьяна 
Анатольевна 

учитель математики МБОУ «СОШ №1» 

Отраднова Екатерина 
Расимовна 

учитель математики МБОУ «СОШ № 1» 

Терентьева Татьяна 
Николаевна 

учитель математики МБОУ «СОШ № 1» 

Кречетова Елена 
Павловна 

учитель математики МБОУ «СОШ № 1» 

Ушакова Елена 
Александровна 

учитель математики  МАОУ «СОШ № 2» 

Туманова Ольга 
Анатольевна 

учитель математики МАОУ «СОШ № 2» 

Березина Екатерина 
Владимировна 

учитель математики и 
информатики 

МАОУ «СОШ № 2» 

Ивина Елена 
Николаевна 

учитель математики МАОУ «СОШ № 2» 

Данилова Наталья 
Игоревна 

учитель математики МБОУ «ООШ № 18» 

Лабусова Ольга 
Леонидовна 

учитель математики и 
информатики 

МБОУ «ООШ № 18» 

Безматерных Людмила 
Григорьевна 

учитель математики МБОУ «ООШ № 18» 

Рыбкина Анна 
Александровна 

учитель математики МБОУ «ООШ № 29» 

Сёмкина Ольга 
Федоровна 

учитель математики МБОУ «ООШ № 29» 

Сахарова Татьяна 
Юрьевна 

учитель математики МБОУ «СОШ № 30» 

Мойланен Екатерина 
Геннадьевна 

учитель математики МБОУ «СОШ № 30» 

Чистюхина Елена 
Геннадьевна 

учитель математики МБОУ «СОШ № 30» 

Злобина Наталья 
Сергеевна 

учитель математики МБОУ «СОШ № 30» 



7 

 

ФИО Должность ОО 

Вайдурова Елена 
Владимировна 

учитель математики МБОУ «СОШ № 30» 

История   
Филимонова Валентина 
Викторовна 

учитель истории и 
обществознания,  
председатель жюри 

МБОУ «СОШ № 1» 

Воробьева Елена 
Сергеевна 

учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «СОШ № 1» 

Ковалева Елена 
Викторовна 

учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «СОШ № 1» 

Машникова Ксения 
Анатольевна 

учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «СОШ № 1» 

Кельмяшкина Светлана 
Владимировна 

учитель истории и 
обществознания 

МАОУ «СОШ № 2» 

Антошкина Ольга 
Александровна 

учитель истории и 
обществознания 

МАОУ «СОШ № 2» 

Иванова Марина 
Николаевна 

учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «ООШ № 18» 

Пилипенко Марина 
Геннадьевна 

учитель истории МБОУ «ООШ № 29» 

Черкасова Алена 
Викторовна 

учитель истории МБОУ «СОШ № 30» 

Осипова Лилия 
Анатольевна 

учитель истории МБОУ «СОШ № 30» 

Сахарова Ольга 
Юрьевна 

учитель истории МБОУ «СОШ № 30» 

Щерба Наталья 
Анатольевна 

учитель истории МБОУ «СОШ № 30» 

Право   
Филимонова Валентина 
Викторовна 

учитель истории и 
обществознания,  
председатель жюри 

МБОУ «СОШ № 1» 

Машникова Ксения 
Анатольевна 

учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «СОШ № 1» 

Антошкина Ольга 
Александровна 

учитель истории и 
обществознания 

МАОУ «СОШ № 2» 

Иванова Марина 
Николаевна 

учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «ООШ № 18» 

Щерба Наталья 
Анатольевна 

учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «СОШ № 30» 

Экономика   



8 

 

ФИО Должность ОО 

Филимонова Валентина 
Викторовна 

учитель истории и 

обществознания,  
председатель жюри 

МБОУ «СОШ № 1» 

Машникова Ксения 
Анатольевна 

учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «СОШ № 1» 

Антошкина Ольга 
Александровна 

учитель истории и 
обществознания 

МАОУ «СОШ № 2» 

Обществознание   
Филимонова Валентина 
Викторовна 

учитель истории и 
обществознания,  
председатель жюри 

МБОУ «СОШ № 1» 

Машникова Ксения 
Анатольевна 

учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «СОШ № 1» 

Воробьёва Елена 
Сергеевна 

учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «СОШ № 1» 

Кельмяшкина Светлана 
Владимировна 

учитель истории и 
обществознания 

МАОУ «СОШ № 2» 

Антошкина Ольга 
Александровна 

учитель истории и 
обществознания 

МАОУ «СОШ № 2» 

Иванова Марина 
Николаевна 

учитель истории и 
обществознания 

МБОУ «ООШ № 18» 

Пилипенко Марина 
Геннадьевна 

учитель обществознания МБОУ «ООШ № 29» 

Щерба Наталья 
Анатольевна 

учитель обществознания МБОУ «СОШ № 30» 

География   
Красилова Ирина 
Валерьевна 

учитель географии и биологии,  
председатель жюри 

МБОУ «СОШ № 1» 

Акинина Марина 
Ивановна 

учитель географии МБОУ «СОШ № 1» 

Астафьева Дарья 
Николаевна 

учитель географии МАОУ «СОШ № 2» 

Кречетова Инга 
Николаевна 

учитель географии и биологии МБОУ «ООШ № 18» 

Колесникова Ольга 
Владимировна 

учитель географии и биологии МБОУ «ООШ № 29» 

Черепанова Любовь 
Петровна 

учитель географии МБОУ «СОШ № 30» 

Чугунова Мария 
Витальевна 

учитель географии МБОУ «СОШ № 30» 

Сычугова Анастасия 
Александровна 

учитель географии МБОУ «СОШ № 30» 



9 

 

ФИО Должность ОО 

Экология   
Красилова Ирина 
Валерьевна 

учитель географии и биологии, 
председатель жюри 

МБОУ «СОШ № 1» 

Тимошенко Алена 
Сергеевна 

учитель биологии МБОУ «СОШ № 1» 

Мокрушина Лариса 
Николаевна 

учитель химии МАОУ «СОШ № 2» 

Калабина Оксана 
Александровна 

учитель биологии  МАОУ «СОШ № 2» 

Кречетова Инга 
Николаевна 

учитель биологии и географии МБОУ «ООШ № 18» 

Федина Екатерина 
Анатольевна 

учитель биологии МБОУ «ООШ № 18» 

Колесникова Ольга 
Владимировна 

учитель биологии и географии МБОУ «ООШ №29» 

Якушина Надежда 
Николаевна 

учитель биологии МБОУ «СОШ № 30» 

Локтев Валерий 
Алексеевич 

педагог дополнительного 
образования 

МБОУ ДО ДДТ 

Английский язык   
Градова Марина 
Геннадьевна 

учитель иностранного языка, 
председатель жюри 

МБОУ «ООШ № 18» 

Бусова Ирина 
Владимировна 

учитель иностранного языка, 
заместитель председателя жюри 

МБОУ «СОШ № 1» 

Китаева Александра 
Андреевна 

учитель иностранного языка МБОУ «ООШ № 18» 

Коровина Кристина 
Александровна 

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 1» 

Мостокалова Оксана 
Викторовна 

учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 2» 

Будкина Татьяна 
Дмитриевна 

учитель иностранного языка МАОУ «СОШ № 2» 

Калимулина Надежда 
Александровна 

учитель иностранного языка МБОУ «ООШ № 29» 

Сафронова Лариса 
Владимировна 

учитель иностранного языка МБОУ "СОШ № 30" 

Конарева Вера 
Николаевна 

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 30» 

Мокина Лидия 
Михайловна 

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 30» 

Богдашкина Галина 
Петровна 

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 30» 



10 

 

ФИО Должность ОО 

Жидовинова Екатерина 
Николаевна 

учитель иностранного языка МБОУ «СОШ № 30» 

Биология   
Красилова Ирина 
Валерьевна 

учитель биологии,  
председатель жюри 

МБОУ «СОШ № 1» 

Тимошенко Алена 
Сергеевна 

учитель биологии МБОУ «СОШ № 1» 

Мокрушина Лариса 
Николаевна 

учитель химии МАОУ «СОШ № 2» 

Калабина Оксана 
Александровна 

учитель биологии МАОУ «СОШ № 2» 

Федина Екатерина 
Анатольевна 

учитель биологии МБОУ «ООШ № 18» 

Кречетова Инга 
Николаевна 

учитель биологии и географии МБОУ «ООШ № 18» 

Колесникова Ольга 
Владимировна 

учитель биологии и географии МБОУ «ООШ № 29» 

Мыцык Вера 
Викторовна 

учитель биологии МБОУ «СОШ № 30» 

Якушина Надежда 
Николаевна 

учитель биологии МБОУ «СОШ № 30» 

Информатика   
Апаков Валерий 
Тимергазиевич 

учитель информатики, 

председатель жюри 

МБОУ «СОШ № 1» 

Коровина Татьяна 
Анатольевна 

учитель информатики  МБОУ «СОШ № 1» 

Санникова Арзу Рахман 
гызы 

учитель информатики  МБОУ «СОШ № 1» 

Асылова Анна 
Геннадьевна 

учитель информатики и физики МАОУ «СОШ № 2» 

Березина Екатерина 
Владимировна 

учитель математики и 
информатики 

МАОУ «СОШ № 2» 

Лабусова Ольга 
Леонидовна 

учитель информатики МБОУ «ООШ № 18» 

Рыбкина Анна 
Александровна 

учитель математики и 
информатики 

МБОУ «ООШ № 29» 

Толмачева Наталья 
Валериевна 

учитель информатики МБОУ «СОШ № 30» 

Юртайкина Анна 
Петровна 

учитель информатики МБОУ «СОШ № 30» 

Физика   



11 

 

ФИО Должность ОО 

Жукова Ольга 
Анатольевна 

учитель физики,  
председатель жюри 

МБОУ «ООШ № 18» 

Санникова Арзу 
Рахмановна 

учитель физики МБОУ «СОШ № 1» 

Кречетова Елена 
Павловна 

учитель физики МБОУ «СОШ № 1» 

Асылова Анна 
Геннадьевна 

учитель физики МАОУ «СОШ № 2» 

Сёмкина Ольга 
Федоровна 

учитель математики и физики МБОУ «ООШ № 29» 

Плотникова Нина 
Алексеевна 

учитель физики МБОУ "СОШ № 30" 

Павлова Юлия 
Евгеньевна 

учитель физики МБОУ «СОШ № 30» 

Клепикова Инна 
Николаевна 

учитель физики МБОУ «СОШ № 30» 

Астрономия   
Жукова Ольга 
Анатольевна 

учитель физики,  
председатель жюри 

МБОУ «ООШ № 18» 

Санникова Арзу 
Рахмановна 

учитель физики МБОУ «СОШ № 1» 

Асылова Анна 
Геннадьевна 

учитель физики и информатики МАОУ «СОШ № 2» 

Павлова Юлия 
Евгеньевна 

учитель физики, астрономии МБОУ «СОШ № 30» 

Химия   
Пушкарева Ирина 
Валерьевна 

учитель химии,  
председатель жюри 

МБОУ «ООШ № 18» 

Уракова Галина 
Фёдоровна 

учитель химии МБОУ «СОШ № 1» 

Мокрушина Лариса 
Николаевна 

учитель химии МАОУ «СОШ № 2» 

Колесникова Ольга 
Владимировна 

учитель химии МБОУ «ООШ № 29» 

Морозова Татьяна 
Николаевна 

учитель химии МБОУ «СОШ № 30» 

ОБЖ   
Щукина Ольга 
Николаевна 

учитель основ безопасности 
жизнедеятельности, 
председатель жюри 

МБОУ «СОШ № 1» 

Щеголихина Юлия 
Леонидовна 

учитель основ безопасности 
жизнедеятельности 

МБОУ «СОШ № 1» 



12 

 

ФИО Должность ОО 

Астафьева Дарья 
Николаевна 

учитель основ безопасности 
жизнедеятельности 

МАОУ «СОШ № 2» 

Иващенко Елена 

Николаевна 

учитель основ безопасности 
жизнедеятельности 

МБОУ «ООШ № 18» 

Домонова Ольга 
Михайловна 

учитель технологии и ОБЖ МБОУ «ООШ № 29» 

Королёв Юрий 
Кузьмич 

учитель основ безопасности 
жизнедеятельности 

МБОУ «СОШ № 30» 

Юртайкина Анна 
Петровна 

учитель основ безопасности 
жизнедеятельности 

МБОУ «СОШ № 30» 

Технология   
Бородавко Елена 
Павловна 

учитель технологии, 
председатель жюри 

МБОУ «СОШ № 1» 

Ширшикова Наталья 
Борисовна 

учитель технологии МБОУ «СОШ № 1» 

Рехтина Оксана 
Васильевна 

учитель технологии МБОУ «СОШ № 1» 

Томилина Татьяна 
Юрьевна 

учитель технологии МАОУ «СОШ № 2» 

Борцова Нина 
Васильевна 

учитель технологии МАОУ «СОШ № 2» 

Иващенко Елена 
Николаевна 

учитель технологии МБОУ «ООШ № 18» 

Топоровская Наталья 
Вячеславовна 

учитель технологии МБОУ «ООШ № 18» 

Домонова Ольга 
Михайловна 

учитель технологии МБОУ «ООШ № 29» 

Горшкова Ирина 
Александровна 

учитель технологии МБОУ «ООШ № 29» 

Кузнецова Татьяна 
Владимировна 

учитель технологии МБОУ «СОШ № 30» 

Полковникова Татьяна 
Сергеевна 

учитель технологии МБОУ «СОШ № 30» 

МХК   
Бородавко Елена 
Павловна 

учитель технологии и ИЗО, 
председатель жюри 

МБОУ «СОШ № 1» 

Андриенко Елена 
Валерьевна 

учитель ИЗО МАОУ «СОШ № 2» 

Топоровская Наталья 
Вячеславовна 

учитель технологии МБОУ «ООШ № 18» 

Горшкова Ирина 
Александровна 

учитель технологии и ИЗО МБОУ «ООШ № 29» 



13 

 

ФИО Должность ОО 

Грушина Оксана 
Анатольевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Черкасова Алена 
Викторовна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Горшкова Елена 
Владимировна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ «СОШ № 30» 

Физическая культура   
Батырева Ирина 
Валерьевна 

учитель физической культуры, 
председатель жюри 

МБОУ «СОШ № 1» 

Сыркина Лариса 
Владимировна 

учитель физической культуры, 
председатель жюри 

МБОУ «СОШ № 30» 

Картамышева Наталья 
Федоровна 

учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 1» 

Матвеева Ирина 
Анатольевна 

учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 1» 

Овсянников Сергей 
Николаевич 

учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 2» 

Танков Александр 
Сергеевич 

учитель физической культуры МАОУ «СОШ № 2» 

Мельникова Светлана 
Васильевна 

учитель физической культуры МБОУ «ООШ № 18» 

Жукова Анна Ивановна учитель физической культуры МБОУ «ООШ № 18» 

Домонова Ольга 
Михайловна 

учитель технологии и ОБЖ МБОУ «ООШ № 29» 

Гусев Валерий 
Николаевич 

учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 30» 

Мерзлякова Галина 
Михайловна 

учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 30» 

 

 

 

 

 

 

 

  



14 

 

Приложение 3 

к приказу МКУ УО 

от 21.09.2021 № 867  

 

Состав  
апелляционных комиссий муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  
в 2021/2022 учебном году 

 

ФИО Должность, место работы 

Русский язык, литература 
Буркина Евгения Владимировна учитель русского языка и литературы 

МАОУ «СОШ № 2», председатель 
комиссии 

Халтурина Светлана 
Валентиновна 

учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ № 1» 

Горшкова Елена Владимировна учитель русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ № 30» 

Математика 

Гордеева Татьяна Александровна учитель математики МБОУ «СОШ № 1», 

председатель комиссии 

Ушакова Елена Александровна учитель математики МАОУ «СОШ № 2» 

Злобина Наталья Сергеевна учитель математики МБОУ «СОШ № 30» 

История, обществознание, право, экономика  
Филимонова Валентина 
Викторовна 

учитель истории и обществознания МБОУ 
«СОШ № 1», председатель комиссии 

Кельмяшкина Светлана 
Владимировна 

учитель истории и обществознания МАОУ 
«СОШ № 2» 

Щерба Наталья Анатольевна учитель обществознания МБОУ «СОШ № 
30» 

Физическая культура 
Батырева Ирина Валерьевна учитель физической культуры МБОУ 

«СОШ № 1», председатель комиссии 

Сыркина Лариса Владимировна учитель физической культуры МБОУ 
«СОШ № 30» 

Жукова Анна Ивановна учитель физической культуры МБОУ 
«ООШ № 18» 

География, биология, экология 
Красилова Ирина Валерьевна учитель географии и биологии МБОУ 

«СОШ № 1», председатель комиссии 

Локтев Валерий Алексеевич педагог дополнительного образования 
МБОУ ДО ДДТ 

Черепанова Любовь Петровна учитель географии МБОУ «СОШ № 30» 



15 

 

ФИО Должность, место работы 

Химия 

Пушкарева Ирина Валерьевна учитель химии МБОУ «ООШ № 18», 

председатель комиссии 

Мокрушина Лариса Николаевна учитель химии МАОУ «СОШ № 2» 

Уракова Галина Федоровна учитель химии МБОУ «СОШ № 1» 

Английский язык 
Градова Марина Геннадьевна учитель иностранного языка МБОУ «ООШ 

№ 18», председатель комиссии 

Бусова Ирина Владимировна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ 
№ 1» 

Конарева Вера Николаевна учитель иностранного языка МБОУ «СОШ 
№ 30» 

Основы безопасности жизнедеятельности 
Щукина Ольга Николаевна учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 1», 

председатель комиссии 

Ворошилова Наталья Ивановна заместитель директора по БЖ МБОУ ДО 
ДДТ 

Домонова Ольга Михайловна учитель технологии и ОБЖ МБОУ «ООШ 
№ 29» 

Искусство (МХК), технология 
Бородавко Елена Павловна учитель технологии и ИЗО МБОУ «СОШ 

№ 1», председатель комиссии 

Топоровская Наталья 
Вячеславовна 

учитель технологии МБОУ «ООШ № 18» 

Полковникова Татьяна Сергеевна учитель технологии МБОУ «СОШ № 30» 

Физика, астрономия 
Жукова Ольга Анатольевна учитель физики МБОУ «ООШ № 18», 

председатель комиссии 

Санникова Арзу Рахмановна учитель физики МБОУ «СОШ № 1» 

Павлова Юлия Евгеньевна учитель физики, астрономии  
МБОУ «СОШ № 30» 

Информатика (ИКТ) 
Апаков Валерий Тимергазиевич учитель информатики МБОУ «СОШ № 1», 

председатель комиссии 

Лабусова Ольга Леонидовна учитель информатики МБОУ «ООШ № 18» 

Толмачева Наталья Валериевна учитель информатики МБОУ «СОШ № 30» 

 

   



16 

 

Приложение 4 

к приказу МКУ УО 

от 21.09.2021  № 867  

 
Образец заявления  

родителя (законного представителя) на участие учащегося в 
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и 

согласия на обработку персональных данных 
 

В оргкомитет  
муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

__________________________________ 
                                                                                                    ФИО родителя/законного представителя 

 

Заявление 

Прошу допустить моего сына/ мою дочь, ___________________________________________, 

учащегося/ учащуюся ____ класса _________ «________№____», к участию в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников (МЭ ВсОШ) в 2021/2022 учебном году по следующим 

предметам: 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678, ознакомлен(а). Проинформирован(а) о порядке, 
сроках и местах проведения МЭ ВсОШ, утвержденных требованиях к организации и проведению 
МЭ ВсОШ, порядке и сроках апелляции по итогам проведения МЭ ВсОШ. 

Даю свое письменное согласие на видеофиксацию выполнения олимпиадной работы моим 

несовершеннолетним ребенком, публикацию олимпиадной работы моего несовершеннолетнего 
ребенка на сайте организатора муниципального этапа http://muuo.ucoz.ru/. 

 

Дата   Подпись  _ 

 
Согласие представителя субъекта персональных данных  

на обработку персональных данных 
 

Я,__________________________________________________________, паспорт ____________________, 

адрес места регистрации_____________________________________, даю согласие в отношении моего 
ребенка __________________________________________, обучающегося ____ класса ___________________,  

на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные субъекта персональных данных: 
фамилия, имя, отчество, пол, место учебы, класс, результаты участия в олимпиаде, необходимых органам 
местного самоуправления и государственной власти, осуществляющим управление в сфере образования, для 
организации участия субъекта персональных данных во всероссийской олимпиаде школьников (далее - 

Олимпиада) в 2021/2022 учебном году. 
В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на сайте Министерства 

образования Кузбасса, Министерства просвещения Российской Федерации, а также иных учреждений и 
организаций, принимающих участие в проведении Олимпиады, следующие сведения, составляющие 
персональные данные субъекта персональных данных: фамилию, инициалы, класс, наименование 
образовательной организации, результаты участия в Олимпиаде. 

⃞математика ⃞русский язык ⃞история 

⃞литература ⃞физика ⃞технология 

⃞биология ⃞ОБЖ ⃞астрономия 

⃞обществознание ⃞химия ⃞экология 

⃞физическая культура ⃞экономика ⃞право 

⃞география ⃞МХК ⃞английский язык 

⃞информатика   

http://muuo.ucoz.ru/


17 

 

(дата) 

(подпись) ФИО родителя (законного представителя) 

Согласен(на) на передачу вышеперечисленных персональных данных субъекта персональных данных в 
Министерство образования Кузбасса, Министерство просвещения Российской Федерации, организатору 
соответствующего этапа Олимпиады, а также иным учреждениям и организациям, принимающим участие в 

проведении Олимпиады. 
Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения вышеуказанных 

целей.  
Согласен(на) на публикацию олимпиадной (-ых) работы моего ребенка в сети «Интернет». 
Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных данных в соответствии с п.5 

ст.21 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» ознакомлен(а).  
Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны. С юридическими 

последствиями автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен(а). 
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. 
 

«___» _________ 2021 г. 

____________________________________________________________________ 

 
 
 
 

 

 

 

 


